
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ   
 

 
от _31_ марта 2022 года      № _200_ 

г. Петухово 
 
 

 

О принятии имущества муниципальной собственности  муниципального образования 

Рынковского сельсовета Петуховского района Курганской области в муниципальную 

собственность Петуховского муниципального округа Курганской области 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Курганской области от 12 мая 2021 года №49 «О 

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Петуховского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное 

образование - Петуховский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в 

некоторые законы Курганской области», решением Думы Петуховского муниципального округа 

от 28.09.2021 года № 10 «О правопреемстве местного самоуправления Петуховского 

муниципального округа Курганской области», Дума Петуховского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Принять в муниципальную собственность Петуховского муниципального округа 

Курганской области (в казну) имущество, ранее находившееся в собственности муниципального 

образования Рынковского сельсовета Петуховского района Курганской области, в соответствии 

с приложением   к настоящему решению. 

2. Отделу земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского 

муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального 

образования Петуховского муниципального округа Курганской области. 

3.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, 

финансам и налоговой политике Думы Петуховского муниципального округа Курганской 

области. 

 

 

 

Председатель Думы 

Петуховского муниципального округа                                                                       Е.Ф. Николаенко 

 

 Глава Петуховского муниципального округа                                                           И.В. Арзин 



                                                                                                                                                                                                                                   Приложение            
к решению Думы Петуховского муниципального                                                                                                                                                                                       

округа от _31_ марта 2022  года № _200_«О принятии имущества муниципальной собственности                                                                                                                                                                 

муниципального образования Рынковского сельсовета                                                                                                                                                                                     

Петуховского района Курганской области в  муниципальную                                                                                                                                                               

собственность Петуховского  муниципального округа                                                                                                                                                                                

Курганской области» 

  

  

Объекты муниципального имущества, ранее находившиеся в собственности муниципального образования Рынковского сельсовета 

Петуховского района Курганской области 
 

№ 

п/

п 

Реест

ровы

й 

номе

р 

Кадастров

ый номер 

Вид объекта 

(здание, 

помещение, 

сооружение, 

земельный 

участок, 

движимое 

имущество) 

Наименован

ие объекта 

Назначе-ние 

объекта 

(жилое/нежило

е) 

Адрес (местонахождение 

объекта) 

Характеристик

и объекта 

(площадь, 

протяженность 

и др.) 

Кадастрова
я стоимость 

Остаточная 
стоимость 

Сведения об 

ограничениях и 

обременениях 

правами третьих 

лиц (вид права, 

обременения, 

срок  

обременения) 

1  45:14:010

101:347 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для ведения 

с/х 

производства 

Курганская область 

Петуховский район ТОО « 

Рынковский» 

1755000 кв.м 

 

5317650, 00  Договор аренды 

Крестьянско(фе

рмерское) 

хозяйство 

«Капитал» 

45/004/2017-1 от 

20.02.2017 г 

2  45:14:010

101:341 

Земельный 

участок 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковское»,урочище 

«Подваленое»,оз.»Бориха» 

78000 кв.м.  200460,00   

3  45:14:011

101:340 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковское» 

урочище«Подваленое»,оз.

»Бориха»  

109000кв.м.  280130,00   

4  45:14:011

101:339 

Земельный земли 

сельскохозяй

ЛПХ Курганская область 

Петуховский район, ТОО « 

62000кв.м.  159340,00   



участок 

 

ственного 

назначения  

Рынковское»с.Рынки, оз. 

«Бориха» 

5  45:14:011

101:338 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

ЛПХ Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковское» ,с.Рынки,оз. 

« Подвальное» 

109000 кв.м.  280130,00 

 

 

  

6  45:14:000

000:189 

Земельный 

участок(еди

ное 

землепользо

вание) 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

ЛПХ Курганская область 

Петуховский район»,в 

границах 

реорганизованногосовхоза 

« Рынковский»,ориентир  

ур. «Анатольевское», « 

Родничок», «Сорокино» 

195000 кв.м 590850,00   

7  45:14:000

000:188 

Земельный 

участок(еди

ное 

землепользо

вание) 

 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

ЛПХ Курганская область 

Петуховский район в 

границах 

реорганизованногосовхоза 

« Рынковский»,ориентир  

ур. «Анатольевское», « 

Родничок», «Сорокино»» 

195000 кв.м.  590850,00   

8  45:14:000

000:187 

Земельный 

участок(еди

ное 

землепользо

вание) 

 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

ЛПХ Курганская область 

Петуховский район в 

границах 

реорганизованногосовхоза 

« Рынковский»,ориентир  

ур. «Анатольевское», « 

Родничок», «Сорокино»  

195000 кв.м.  590850,00   

9  45:14:000

000:186 

Земельный 

Земельный 

участок(еди

ное 

землепользо

вание) 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

ЛПХ Курганская область 

Петуховский район» в 

границах 

реорганизованногосовхоза 

«Рынковский», ориентир 

ур. «Анатольевское», « 

Акимово», « Большие и 

Малые Слевки» 

390000 кв.м.  1181700,00   

10  45:14:000

000:184 

Земельный 

участок(еди

земли 

сельскохозяй

ЛПХ Курганская область 

Петуховский район в 

390000 кв.м.  1181700,00   



ное 

землепользо

вание) 

 

 

ственного 

назначения  

границах 

реорганизованногосовхоза 

«Рынковский»,ур. 

«Анатольевское», « 

Акимово», « Большие и 

Малые Слевки»» 

11  45:14:010

101:93 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

ЛПХ Курганская область 

Петуховский район в 

границах 

реорганизованногосовхоза 

«Рынковский» 

85000 кв.м.  257550,00   

12  45:14:010

101:92 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

ЛПХ Курганская область 

Петуховский район в 

границах 

реорганизованногосовхоза 

«Рынковский» 

21000 кв.м.  63630,00   

13  45:14:010

101:91 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

ЛПХ Курганская область 

Петуховский район в 

границах 

реорганизованногосовхоза 

«Рынковский» 

111000 кв.м.  336330,00   

14  45:14:030

101:62 

 Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для ведения 

сельского 

хозяйства 

Курганская область 

Петуховский район в 

границах бывшего совхоза 

«Рынковский 

127000 кв.м.  384810,00   

15  45:14:030

101:60 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для ведения 

сельского 

хозяйства 

Курганская область 

Петуховский район в 

границах бывшего совхоза 

«Рынковский 

127000 кв.м.  384810,00   

16  45:14:010

101:37 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

ЛПХ Курганская область 

Петуховский район в 

границах 

реорганизованногосовхоза 

«Рынковский», ориентир 

ур. « Фунтик», ур.у 

оз.Царево, 

232000 кв.м.  702960,00   

17  45:14:010

101:36 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

ЛПХ Курганская область 

Петуховский район в 

границах 

реорганизованногосовхоза 

«Рынковский», ориентир 

ур. « Фунтик», ур.у 

232000 кв.м.  702960,00   



оз.Царево,» 

18  45:14:010

101:35 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

ЛПХ Курганская область 

Петуховский район в 

границах 

реорганизованногосовхоза 

«Рынковский», ориентир 

ур. « Фунтик», ур.у 

оз.Царево,»» 

232000 кв.м 702960,00   

19  45:14:030

101:15 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район 

ориентир ур Вилки в 

границах 

реорганизованногосовхоза 

«Рынковский» 

131000 кв.м.  396930,00   

20  45:14:030

101:9 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковское» 

122000 кв.м.  369660,00   

21  45:14:030

101: 8 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковское»,ур. 

Черкашино 

122000 кв.м. 369660,00   

22  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 

195000кв.м.  590850,00  Общая долевая 

собственность  

19,5га 

45:14:000000:40-

45/004-

45/226//001/2016

-719/2 

23  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский»» 

195000кв.м.  590850,00  Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45- 

45/004-

45/226/001/2016-

246/2 

24  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 

195000 кв.м.  590850,00  Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/003/801/2016-

344/2 

25  45:14:000

000:40 

Земельный земли 

сельскохозяй

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

195000кв.м.  590850,00  Общая долевая 

собственность 



участок 

 

ственного 

назначения  

«Рынковский 19,5 га №45-

45/004-

45/009/005/2015-

635/2 

26  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 

195000 кв.м.  590850,00  Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/005/2015-

76/1 

27  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 

195000  кв.м.  590850,00  Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/005/2015-

75/1 

28   45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

 земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

,Петуховский район, ТОО 

« Рынковский» 

195000  кв.м 590850,00  Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/005/2015-

74/1 

29  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

 земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

 Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 

195000 кв.м 

 

590850,00  Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/005/2015-

73/1 

30   45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

 земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

 Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000  кв.м. 

 

  

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/005/2015-

72/1 

31  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования  

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 195000 кв.м 

 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/005/2015-

71/1 

32  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

земли 

сельскохозяй

ственного 

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-



 назначения  45/004-

45/009/005/2015-

70/1 

33  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/005/2015-

69/1 

34  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 
195000 кв.м 

590850,00  Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/005/2015-

68/1 

35  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/005/2015-

67/1 

36  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/005/2015-

66/1 

37  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га  №45-

45/004-

45/009/005/2015-

65/1 

38  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га  №45-

45/004-

45/009/005/2015-

64/1 

39  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га  №45-

45/004-



45/009/005/2015-

63/1 

40  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность  

19,5 га №45-

45/004-

45/009/004/2015-

638/2 

41  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/004/2015-

584/2 

42  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 

195000 кв.м  

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность  

19,5 га №45-

45/004-

45/009/004/2015-

566/2 

43  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 

195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/004/2015-

743/2 

44  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский»» 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/003/2015-

742/2 

45  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/003/2015-

653/2 

46  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га № 45-

45/004-

45/009/003/2015-



191/2 

47  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

 Для с/х 

использования 

ное 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-

45/004-

45/009/002/2015-

840/2 

48  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га № 45-

45/004-

45/009/001/2015-

752/2 

49  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-904 

50  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-903 

51  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 

 

195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-902/ 

52  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-901 

53  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-816 

54  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-815 



55  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-973 

56  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га № 45-45-

04/309/2014-814 

57  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-813 

58  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-812 

59  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га № 45-45-

04/309/2014-811 

60  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5га № 45-45-

04/309/2014-810 

61  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-809 

62  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-808 

63  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-807 

64  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-806 



65  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность  19,5 

га №45-45-

04/309/2014-805 

66  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность  19,5 

га №45-45-

04/309/2014-949 

67  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность  19,5 

га №45-45-

04/309/2014-941 

68  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/309/2014-

940 

69  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/309/2014-

939 

70  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/309/2014-

782 

71  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/309/2014-

781 

72  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

 Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

590850,00 

 

 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/309/2014-

780 

73  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№ 45-45-04/309/2014-

779 

74 

 

 45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/309/2014-

774 



75 

 

 45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/309/2014-

773 

76 

 

 

 45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/309/2014-

772 

77 

 

 45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/309/2014-

771 

78  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/309/2014-

770 

79  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

590850,00  Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/309/2014-

769 

80 

 

 

 45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/309/2014-

905 

81 

 

 45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 

 

195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5га № 45-45-

04/309/2014-764 

82  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

45-45-

04/309/2014-763 

83  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га № 45-45-

04/309/2014-762 

84  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

земли 

сельскохозяй

ственного 

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-



 назначения  04/309/2014-761 

85  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-760 

86  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-759 

87  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га №45-45-

04/309/2014-758 

88  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га № 45-45-

04/309/2014-757 

89 

 

 45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га № 45-45-

04/309/2014-756 

90  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 

 

195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га № 45-45-

04/313/2014-128 

91  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность  19,5 

га №45-45-

04/313/2014-127 

92  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/311/2014-

532 

93  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность  19,5 

га №45-45-

04/311/2014-521 

94  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/309/2014-

754 



95  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 19,5 га 

№45-45-04/301/2014-

619 

96  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность  19,5 

га №45-45-

04/307/2013-710 

97  45:14:000

000:40 

Земельный 

участок 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 
195000 кв.м 

 

590850,00 

 Общая долевая 

собственность 

19,5 га № 45-45-

04/303/2012-429 

98  45:14:010

101:46 

Земельный 

участок(еди

ное 

землепользо

вание) 

земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения  

Для с/х 

использования 

Курганская область 

Петуховский район 

д.Староберезово, урочище 

у болото Лешаково 

374000 кв.м 

 

1163140,00 

  

99  45:14:011

202:117 

Земельный 

участок 

земли 

населенных 

пунктов  

Общественное 

управление 

Курганская область 

Петуховский район 

с.Рынки,ул.Мира,4 
314 кв.м 

 

34285,66 

  

100  45:14:011

202:112 

Сооружение  Сооружение-

автомобильн

ая дорога 

общего 

пользования 

местного 

значения 

Сооружение 

дорожного 

транспорта 

Курганская область 

Петуховский район 

с.Рынки,ул.Мира 

500 м 

Балансовая 

стоимость  

3029686,00 

Остаточная 

балансовая 

стоимость 

1363358,80 

 

101  45:14:011

202:111 

Сооружение  Сооружение-

автомобильн

ая дорога 

общего 

пользования 

местного 

значения 

Сооружение 

дорожного 

транспорта 

Курганская область 

Петуховский район 

с.Рынки,ул.Молодежная 

900 м 

 

5453434,00 

 

2454044,84 

 

102  45:14:011

101:173 

Сооружение  Сооружение-

автомобильн

ая дорога 

общего 

пользования 

местного 

значения 

Сооружение 

дорожного 

транспорта 

Курганская область 

Петуховский район 

д.Новогеоргиевка1,ул.Топ

олиная. 1100 м 

 

1360023,00 

 

408006,40 

 

103  45:14:011

301:136 

Сооружение  Сооружение-

автомобильн

Сооружение 

дорожного 

Курганская область 

Петуховский район 
1200 м 

   



ая дорога 

общего 

пользования 

местного 

значения 

транспорта д.Староберезово,ул.Центра

льная 

1483662,00 445099,10 

104  45:14:000

000:1414 

Сооружение  Сооружение-

автомобильн

ая дорога 

общего 

пользования 

местного 

значения 

Сооружение 

дорожного 

транспорта 

Курганская область 

Петуховский район 

с.Рынки,ул.Школьная  

900 м 

 

 

1112746,00 

 

 

 

337532,94 

 

105  45:14:000

000:1409 

Сооружение  Сооружение-

автомобильн

ая дорога 

общего 

пользования 

местного 

значения 

Сооружение 

дорожного 

транспорта 

Курганская область 

Петуховский район 

с.Рынки,ул Горького 

2000 м 

 

9707249,00 

 

4275533,10 

 

106  45:14:011

201:554 

Сооружение  Сооружение-

автомобильн

ая дорога 

общего 

пользования 

местного 

значения 

Сооружение 

дорожного 

транспорта 

Курганская область 

Петуховский район 

с.Рынки,ул.Пушкина 

400м 

 

494554,00 

 

112510,69 

 

107  45:14:011

201:553 

Сооружение  Сооружение-

автомобильн

ая дорога 

общего 

пользования 

местного 

значения 

Сооружение 

дорожного 

транспорта 

Курганская область 

Петуховский район 

с.Рынки,ул.Береговая 

500 м. 

 

618192,00 

 

185457,80 

 

108  45:14:030

101:499 

Земельный 

участок 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Для веденияс\х 

производства 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковское»,урочище «У 

озеро Сливки»,у  

трубопровода 

 

195000 кв.м 

Кадастрова

я стоимость  

590850,00 

  

109  45:14:011

201:442 

Помещение Не жилое 

помещение 

Общего 

пользования 

Курганская область 

Петуховский район 

с.Рынки, ул. Мира 4, пом. 

2 

 

47,2 кв.м 

Балансовая 

стоимость  

125000,00 

Остаточная 

балансовая 

стоимость 

0,00 

Находится с/с 



110  45:14:011

101:487 

Земельный 

участок 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Для веденияс\х 

производства 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 650000  кв.м 

Кадастрова

я стоимость  

1969500,00 

 Договор аренды 

Таранушич 

Е.И. 

45/004/2018-2 от  

17.05.2018г 

111  45:14:011

101:342 

Земельный 

участок 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Для ведения 

ЛПХ 

Курганская область 

Петуховский район в 

границах бывшего совхоза 

« Рынковский» 

64000 кв.м 

 

164480,00 

  

112  45:14:010

101:349 

Земельный 

участок 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Для веденияс\х 

производства 

Курганская область 

Петуховский район 

с.Рынки ТОО 

«Рынковский» 

 

2100000 кв.м. 

 

6363000,00 

 Договор аренды 

Исупов Ю.Д. 

45/004/2018-2 от 

15.01.2018г 

113  45:14:030

101:522 

Земельный 

участок 

Земли 

промышленн

ости 

Для 

размещения 

НУП -921и 

АМС.Магистра

льная линия  

связи р.Иртыш 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковское»,урочище «У 

озеро Сливки», 

 

400  кв.м 

 

 

344,00 

  

114  45:14:000

000:1830 

Земельный 

участок 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Для веденияс\х 

производства 

Курганская область 

Петуховский район 

ТОО«Рынковский» 
191786  кв.м 

 

581111,58 

  

115  45:14:010

101:351 

Земельный 

участок 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Для веденияс\х 

производства 

Курганская область 

Петуховский район 

с.Рынки ТОО 

«Рынковский» 
 

17000000  кв.м 

 

 

51510000,00 

 Договор аренды 

ООО 

«Петуховское 

сельскохозяйст

венное 

предприятие» 

45/004/20018-2 

от 6.02.2018г 

 

116 

 

 45:14:030

101:524 

Земельный 

участок 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Для веденияс\х 

производства 

Курганская область 

Петуховский район 

с.Рынки ТОО 

«Рынковский» 
902000  кв.м 

 

2733060,00 

 Договор аренды 

Дроздецкий 

А.А. 

45:14:030101:52

4-45/004/2017-1 

от 01.03.2017г 

117  45:14:030

101:752 

Земельный 

участок 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Выращивание 

зерновых и 

иных с\х 

культур 

Курганская область 

Петуховский район 

ТОО«Рынковский» 
2687215  кв.м 

 

8142261,45 

 Договор аренды 

ООО 

«Аграрий» 

45:14:030101/75

2-45/051/2021-3  

от 13.07.2021 г 



118  45:14:011

101:485 

Земельный 

участок 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Для ведения 

с\х 

производства 

Курганская область 

Петуховский район 

с.Рынки ТОО 

«Рынковский» 
 

12540000 кв.м 

 

37996200,00 

 Договор аренды 

ООО 

«Петуховское 

сельскохозяйст

венное 

предприятие» 

45/004/20018-3 

от 6.02.2018г 

119  45:14:030

101:472 

Земельный 

участок 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Для ведения 

крестьянского 

(фермерского)х

озяйства 

Курганская область 

Петуховский район в 

границах 

реорганизованногосовхоза 

«Рынковский»,ур. « 

Мелкополосица» 

875000  кв.м 

 

2651250,00 

  

120  45:14:011

101:476 

Земельный 

участок 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Для веденияс\х 

производства 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский» 
7253346 кв.м 

 

21977638,38 

 Договор 

передачи прав и 

обязанностей 

Шаляпин С.Л. 

выдан 

9.01.2019г 

121  45:14:011

101:702 

Земельный 

участок 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Для ведения 

с\х 

производства 

Курганская область 

Петуховский район ТОО 

«Рынковский 975000 кв.м 

 

2954250,00 

 

  

  

 

     

 

Движимое имущество 

 

 

    

№ 

п/п Инвентарный номер 

 

Наименование 

 

 

 

сумма износ 

 

Кол

-во 

Остаточна

я сумма на 

31.12.2021

г 

 1 1.101.18.001 1174 FX-200 сирена механическая ручная 10389,90 10389,90 

 

1 0,00 

 

2 1.101.34.001 1175 

Автоматизированное рабочее место Dell  с 

оперативной системой 40018,33 40018,33  1 0,00  

3 1.101.34.007 1181 Монитор 17 «Samsung 793 МВ» 4675,00 4675,00 

 

1 0,00 

 4 1.101.34.009 1183 Монитор ТFТ19 Samsung 940 NW 7810.00 7810.00 

 

1 0,00 

  5 1.101.34.010 1184 МФУ XEROX Work Centre 3325 DNI 11731.55 11731.55 

 

1 0,00 

 6 1.101.34.013 1187 Принтер лазерный HP 5950.00 5950.00 

 

1 0.00 

 



7 1.101.34.014 1188 Процессор Intel «Pentium-4» 26302.00 26302.00 

 

1 0.00 

 8 1.101.34.015 1189 Процессор PD336-2 33385,00 33385,00 

 

1 0,00 

 9 1.101.34.016 1190 Системный блок « Курсор» G 1840 15000,00 15000,00 

 

1 0,00 

 10 1.101.34.017 1191 Системный блок i845/1 8200.00 8200.00 

 

1 0.00 

 11 1.101.34.018 1193 Стол 4400,00 4400,00 

 

1 0,00 

 12 1.101.34.019 1194 Стол 4400,00 4400,00 

 

1 0,00 

 13 1.101.34.024 1199 Шкаф 8040,00 8040,00 

 

1 0,00 

 14 1.101.34.025 1200 Электросчетчик 2465,00 2465,00 

 

1 0,00 

 15 1.101.34.026 1201 Электросчетчик 2350,00 2350,00 

 

1 0,00 

 16 1.101.34.002 1176 Дорожные знаки « Дети»1,23 1740,00 1740,00 

 

2 0,00 

 17 1.101.34.003 1177 Дорожные знаки 8,2,1 1460,00 1460,00 

 

2 0,00 

 18 1.101.34.004 1178 Дорожные знаки « Дети» 1,23 8200,00 8200,00 

 

2 0,00 

 19 5.101.36 1555 Подставка одинарная ЗМ-5,3-06 43800,00 43800,00 

 

1 0,00 

 20 6.101.36 1556 Садовый диван ЗМ-5,0-10 16948,96 16948,96 

 

1 0,00 

 21 3.101.36 1553 Урна (холодная ковка) ЗМ-6,0-09 20000,00 20000,00 

 

1 0,00 

 22 4.101.36 1554 Флагшток на 9 флагов ЗМ-5,8-00 17000,00 17000,00 

 

1 0,00 

 

23 1.101.36 1507 

Площадки спортивные для спортивных игр на 

открытом воздухе 404251,04 38179,28 

 

1 366071,76 

 
24 2.101.36 1192 Ограждение (высота 1500 мм) ЗМ-7,1-15/1 337900,00 15956,37 

 

1 321943,63 

 

 

ИТОГО 

 

 1036416,78 348401,39 

 

 688015,39 

           

  

 

     


